
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
«-27-». апрел я - 20 -vf №

3Trir

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),т- соответствующими 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России 

от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), 

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО)

П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 57 нг 
От 28.04.2017 л.



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от «27» апреля 2017г. 57 иг

Список
награжденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Г отов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
II ступень
ОБЛОВАТНЕВ Илья Валентинович
III ступень
БЕКУХ Салим Романович 
БЕРДНИК Юрий Вячеславович 
ДЖАМИРЗЕ Ислам Инверович 
ДЖАРИМОВ Сафер Русланович 
КУЗНЕЦОВ Максим Олегович 
МЕДВЕДЕВ Евгений Владимирович 
СЕМЕНИХИН Максим Игоревич 
СИЮХОВ Хамед Расулович 
ТУКО Азамат Адамович
IV ступень
АДАДУРОВ Эдуард Дмитриевич 
АНИЩЕНКО Дмитрий Николаевич 
АРКАЙКИН Владимир Вячеславович 
АРУТЮНЯН Стелла Агвановна 
АСЛАНУКОВ Беслан Джамботович 
АУТЛЕВА Замира Азаматовна 
АЧБА Кристина Романовна 
БАЗАЕВ Алан Русланович 
БАРЧО Казбек Адамович 
БЕЗРУКОВ Павел Сергеевич 
БЕЙДИК Яна Вячеславовна 
БЕКУХ Тимур Муратович 
БЕЛИК Михаил Витальевич 
БОДЖОКОВ Пшимаф Схатбиевич 
БУЛАВИНЦЕВ Данил Алексеевич



398

НАГОРНЯК Сергей Андреевич 
ПОТАПОВ Евгений Анатольевич 
СТАРОСТИНА Ирина Сергеевна 
СТУКОВ Дмитрий Валерьевич 
ФЕДОРОВ Роман Анатольевич 
ЧИЛИГИН Дмитрий Владимирович
VIII ступень
ВОЙТОВА Анна Викторовна 
Г АЛИЦЫН Сергей Викторович 
КОНДАКОВА Анжела Павловна
IX ступень
ИМАЕВ Олег Равилович 
КОРЧЕВОЙ Леонид Николаевич 
МАЛЫГИНА Елена Николаевна

Амурская область
I ступень
АБРОСИМОВА Кристина Алексеевна 
АНДРИЕВСКАЯ Валерия Тарасовна 
ДРУЖИНИНА Дарья Дмитриевна 
ЗЕЛЕНЦОВ Константин Сергеевич 
КИРЕЕВ Никита Сергеевич 
МАЛАНЬЕВ Максим Сергеевич 
НАЗАРОВ Роман Дмитриевич 
ПОБЕРЕЖНЫЙ Иван Павлович 
РЫБАЧУК Антон Александрович
II ступень
БАКЛЫКОВ Дмитрий Алексеевич 
ЗЕЛЕНКОВА Вероника Викторовна 
САЖИНА Александра Дмитриевна 
СОЧКОВА Валерия Сергеевна 
ЧИСТЯКОВ Кирилл Андреевич 
ШАИДУЛЛИНА Анастасия Николаевна
III ступень
КИМ Дарья Олеговна 
КИСЕЛЕВА Карина Юрьевна 
НАЙДИН Ярослав Юрьевич 
СЕМАЙКИН Даниил Денисович 
ШАБЕЛЬНИКОВА Юлия Сергеевна
IV ступень
БЕДРАТОВ Александр Игоревич 
БЕРЁЗКИН Кирилл Алексеевич 
БОГДАНОВ Валерий Евгеньевич 
БОНДАРЕНКО Сергей Владимирович 
ВАЛУЙ Павел Сергеевич



399

ВЕСЕЛОВСКИЙ Радион Александрович 
ВИШНЕВЕЦКИЙ Денис Сергеевич 
Г АВШИН Даниил Игоревич 
ГОРЕНЮК Яна Александровна 
ГРИШАНОВА Диана Николаевна 
ГРОБОВА Кристина Борисовна 
ДЕРЕВСКОВ Владислав Александрович 
ЕНЬШИН Виктор Вадимович 
ЖУРБЕНОВ Кирилл Ильич 
КАЙДЕНКО Алёна Александровна 
КАПИТОНОВ Илья Вадимович 
КАПРАЛОВ Андрей Алексеевич 
КОЗЛОВА Дарья Дмитриевна 
КОМКИНА Арина Сергеевна 
ЛЫСАК Сабрина Артуровна 
МАЛЕНКОВА Анна Александровна 
МАРТЫНОВ Никита Дмитриевич 
ПОДОПРИГОРА Мария Антоновна 
СЕМЕНТИНА Александра Александровна 
ФЕДОРОВ Руслан Андреевич 
ЧЕРЕМИЧКИН Владислав Юрьевич 
ШЕВЧУК Алексей Евгеньевич 
ШЕМЕТОВА Виктория Сергеевна
V ступень
АБРАМОВ Алексей Артурович 
АДАМОВ Александр Сергеевич 
АЗАДОВ Азизжан Шохратович 
АЛЕКСЕЕВ Андрей Михайлович 
АЛЕКСЕЙ  ЦЕВ Владислав Андреевич 
АЛИСОВА Ирина Алексеевна 
АНОШИНА Виктория Александровна 
АНТОНОВ Семен Андреевич 
АСТРАХАНЦЕВ Андрей Валерьевич 
БАБИН Аркадий Петрович 
БАЙДЕНКОВ Роман Александрович 
БАННЫХ Эльвира Алексеевна 
БЕЗВЕРХИЙ Сергей Сергеевич 
БЕЛИК Илья Леонидович 
БЕЛОМЕСТНОВА Александра Александровна 
БЕЛОНОСОВА Анастасия Владимировна 
БЕЛОУС Даниил Евгеньевич 
БЕРЛИНСКАЯ Мария Сергеевна 
БЕССАРАБОВА Наталья Игоревна 
БОГУСЛАВЕЦ Вячеслав Юрьвич



400

БОРИСЕНКО Валерия Андреевна 
БРАТКОВСКИЙ Данил Федорович 
БРЕСТ Надежда Эдуардовна 
БУЛАТКИН Владислав Валентинович 
БЫКОВСКАЯ Анастасия Анатольевна 
ВАНЯВКИНА Анастасия Павловна 
ВАШКЕВИЧ Никита Александрович 
ВИНОГРАДОВ Дмитрий Викторович 
ВЛАСЕНКО Анастасия Юрьевна 
ВООКОВ Александр Сергеевич 
Г АСАНОВ Ибрагим Вусалович 
ГАТИЛОВА Светлана Андреевна 
ГИЛЕНЧУК Александр Ростиславович 
ГОЛИКОВА Анжелика Викторовна 
ГОЛУБЕВА Екатерина Дмитриевна 
ГОЛУБКИН Александр Алексеевич 
ГОЛЫНКОВА Мария Дмитриевна 
ГРИБАЛЁВА Арина Владимировна 
ДАВГУЛЬ Денис Алексеевич 
ДНЕПРОВСКИЙ Вадим Олегович 
ДОРОФИЕНКО Ольга Сергеевна 
ЕРМОЛЕНКО Олег Эдуардович 
ЕФИМОВ Максим Сергеевич 
ЖИЛКОВА Александра Николаевна 
ЗАЛЕСОВА Дарья Романовна 
ЗОРКАЛЬЦЕВА Ольга Сергеевна 
КАДЫРОВ Роман Сердарович 
КАПУСТИНА Алена Сергеевна 
КИМ Мен Сун
КИТАЕВ Дмитрий Денисович 
КЛИМЕНКО Анастасия Алексеевна 
КОВАЛЕВА Екатерина Николаевна 
КОВАЛЕНКО Максим Сергеевич 
КОВЖУН Дарья Алексеевна 
КОЛОСКОВ Герман Олегович 
КОРОЛЁВ Алексей Дмитриевич 
КОСЕНКО Владислав Олегович 
КОЧАРЯН Оганес Айказович 
КОЧЕРГИН Данил Андреевич 
КРАВЧЕНКО Александр Николаевич 
КРАСНОВИД Даниил Юрьевич 
КРИВОГУЗОВ Кирилл Сергеевич 
КРУГЛОВА Ангелина Сергеевна 
КСПОЯН Тельман Арменович



401

КУЗНЕЦОВ Богдан Сергеевич 
КУРЧЕНКО Михаил Михайлович 
КУЦЕВ Данил Николаевич 
ЛЕБЕДЕВ Роман Витальевич 
ЛЕВКИН Иван Владиславович 
ЛОБОВ Аркадий Владимирович 
ЛОЖНИКОВ Илья Сергеевич 
МАКАРОВА Юлия Алексеевна 
МАЛУШЕНКО Алексей Васильевич 
МАРЦОНЬ Екатерина Станиславовна 
МАСЛЕННИКОВ Владимир Александрович 
МАСЛЕННИКОВА Валерия Романовна 
МАСЛЮК Вадим Сергеевич 
МАТВЕЕВ Артем Евгеньевич 
МЁДОВ Максим Валерьевич 
МЕЛЬНИЧЕНКО Денис Александрович 
МИЗИНИН Дмитрий Николаевич 
МИКШУН Никита Евгеньевич 
ПАКИЧЕВА Арина Владимировна 
ПАНЧЕНКО Марина Денисовна 
ПЕКОВ Максим Вадимович 
ПЕТРЕНКО Владислав Игоревич 
ПЕТРЕНКО Кирилл Евгеньевич 
ПЛОТНИКОВ Алексей Дмитриевич 
ПОНОМАРЁВ Максим Сергеевич 
ПОТОЦКИЙ Егор Сергеевич 
ПРИХОДЬКО Дмитрий Андреевич 
ПРОКОПЬЕВА Анастасия Владимировна 
РЕДЬКИН Алексей Игоревич 
РОГОВА Наталья Борисовна 
РОГОВЧЕНКО Валерия Андреевна 
РОМАШОВА Ксения Андреевна 
РУХЛЯДА Евгений Александрович 
РЫНДИН Владислав Олегович 
РЯЗАНОВ Евгений Александрович 
САГИДУЛЛИНА Юлия Минсалимовна 
САЯПИН Александр Максимович 
СДЕРЖИКОВА Валерия Олеговна 
СЕРЕДИН Дмитрий Юрьевич 
СИДОРОВ Александр Валентинович 
СИДОРОВ Алексей Валентинович 
СИМОНЕНКО Александр Сергеевич 
СОКОЛОВСКАЯ Мария Евгеньевна 
СОЛОВЬЕВА Татьяна Сергеевна



402

СТАЦЕНКО Егор Владимирович 
СУРЖИКОВ Александр Евгеньевич 
ТИГИЕВ Арсен Владикович 
ТИМОШЕНКО Даниил Андреевич 
ТОНКИХ Михаил Игоревич 
ТЯНУТОВ Егор Викторович 
УТКИНА Татьяна Олеговна 
ФЛЕРОВ Александр Витальевич 
ХАРЧЕНКО Георгий Юрьевич 
ХАСЫМБАЕВ Павел Николаевич 
ЦАРЬКОВ Сергей Сергеевич 
ЦЕПЕЛЕВА Рита Вячеславовна 
ЧАЛАЯ Яна Алексеевна 
ЧУПРАКОВА Анастасия Александровна 
ШАЙТУР Дарья Александровна 
ШАРЕНДА Дмитрий Николаевич 
ШИШКИНА Марина Юрьевна 
ШМИК Никита Сергеевич 
ШТАНЕНКО Дмитрий Сергеевич 
ШУМКОВ Кирилл Евгеньевич 
ШУНДРИК Татьяна Андреевна 
ШУРАНОВ Андрей Романович 
ЩЕРБАКОВ Тимур Сергеевич 
ЯЗЫКОВ Станислав Дмитриевич 
ЯКОВЛЕВ Валентин Евгеньевич
VI ступень
ВЕСЕЛОВА Екатерина Евгеньевна 
ВОРОНИН Дмитрий Олегович 
Г АРДАШ Юлия Владимировна 
ГУЦЕЛЮК Кристина Владимировна 
ДОНЦУН Максим Владимирович 
КОТЕНКО Дмитрий Станиславович 
МАКАРЕНКО Павел Александрович 
МАМОНТОВ Николай Андреевич 
ПАРФЁНОВ Антон Валерьевич 
ПЕТУХОВА Екатерина Сергеевна 
ПРИХОДЬКО Светлана Сергеевна 
СИДОРЕНКО Юлия Александровна 
ЯКОВЕНКО Иван Александрович
VII ступень
БЕРЕЗУЦКИЙ Сергей Александрович 
ГЕРШЕВИЧ Елена Игоревна 
ГРАУР Екатерина Владимировна 
ДУБОСАРСКИЙ Константин Геннадьевич



403

ЗАРИПОВ Дмитрий Ахатович 
ЛИТВИН Юрий Владимирович 
ЛОПАТИН Алексей Владимирович 
МИХОЛАП Евгений Александрович 
МИЩЕНКО Денис Владимирович 
ПЕСКОВ Андрей Витальевич 
ПУНН Антон Исакович 
САГЕРАШВИЛИ Юлия Геннадьевна 
ФОМИНА Ольга Вячеславовна 
ХАМАЗЮК Максим Александрович 
ХРОМЧЕНКО Оксана Петровна 
ШЕСТАКОВ Евгений Алексеевич
VIII ступень
БЕЗМАТЕРНЫХ Елена Сергеевна 
ЛЮБИЦКИЙ Олег Александрович
X ступень
БОНДАРЕВСКИЙ Сергей Борисович

Архангельская область
I ступень
ВАРЕНЦОВ Кирилл Александрович 
ДРУЖИНИН Владислав Викторович 
ЗВОРЫКИНА Наталья Александровна 
МИШАНОВ Максим Константинович 
СУХОРУКОВ Артём Михайлович 
ХАЛЛИК Дарина Юрьевна 
ШИХОВА Вера Андреевна
III ступень
ЧУРСАНОВА Анастасия Александровна
IV ступень
АНАНЬИН Даниил Романович 
ЗАОЗЕРСКАЯ Ирина Николаевна 
КУРОПЯТНИК Иван Сергеевич 
ОБУХОВА Александра Андреевна 
ОСИПОВ Илья Алексеевич 
ОСИПОВА Екатерина Романовна 
ПИНАЕВ Илья Александрович 
ПОРЫВКИН Ярослав Павлович 
ТРЕТЬЯКОВ Александр Игоревич 
ТРЕТЬЯКОВА Татьяна Викторовна 
ШИШОВА Ксения Фёдоровна 
ШИШОВА Юлия Фёдоровна 
ШУЛЬГИНА Дарья Олеговна


